[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

11.04.2023                                                                                                                  № 477-па

Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Хасанского муниципального  округа и подведомственных организаций

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень органов местного самоуправления и подведомственных организаций Хасанского муниципального округа, обязанных создать официальные аккаунты в социальных сетях сети «Интернет» и осуществлять взаимодействие с пользователями информацией на официальных страницах (Приложение 1):
-   администрация Хасанского муниципального округа;
-  общеобразовательные бюджетные учреждения, дошкольные образовательные бюджетные учреждения, образовательные бюджетные учреждения дополнительного образования детей,  подведомственные МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»;
- МБУ «Культурно-досуговое объединение Хасанского муниципального округа», МБУ «Централизованная  библиотечная система Хасанского муниципального округа», МБУ ДО «Детская школа искусств Хасанского муниципального округа»,  подведомственные управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики  администрации Хасанского муниципального округа.
2. Определить ответственным за ведение аккаунтов администрации Хасанского муниципального округа в социальных сетях главного специалиста  отдела информационной политики, информатизации и информационной  безопасности администрации Хасанского муниципального округа Якименко Юлию Александровну.
3. Руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры Хасанского муниципального округа локальными правовыми актами назначить ответственных за ведение официальных аккаунтов учреждений в социальных сетях ВК, ОК. ТГ с целью информирования населения о деятельности учреждений по вопросам, находящимся в их ведении.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Хасанского
муниципального округа						                          И. В. Степанов

Приложение № 1
к постановлению администрации Хасанского муниципального округа
от  11.04.2023  № 477-па

[bookmark: Par35]ПЕРЕЧЕНЬ

органов местного самоуправления и подведомственных организаций
Хасанского муниципального округа, обязанных создать официальные аккаунты в социальных сетях сети «Интернет» и осуществлять взаимодействие с пользователями информацией в официальных аккаунтах

1. Администрация Хасанского муниципального округа
2. МБУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»
3. МБУ «Культурно-досуговое объединение Хасанского муниципального округа»
4. МБУ «Централизованная библиотечная система Хасанского муниципального округа»
5. МБОУ ДО «Детская школа искусств Хасанского муниципального округа»
6. МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (спортивный) центр»
7. МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Тополек» пгт Славянка Хасанского муниципиального округа»
8. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 с. Барабаш Хасанского муниципального округа»
9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Безверхово Хасанского муниципального округа»
10. МБОУ «Детский сад «Березка»  с. Цуканово Хасанского муниципального округа»
11. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт Посьет Хасанского муниципального округа»
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт Зарубино Хасанского  муниципального округа»
13. МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» пгт Краскино Хасанского муниципального округа»
14. МБДОУ «Детский сад «Малышок» с. Андреевка Хасанского муниципального округа»
15. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Парус» пгт Славянка Хасанского муниципального округа»
16. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Светлячок» пгт Славянка Хасанского муниципального округа»
17. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Безверхово Хасанского муниципального округа»
18. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок» пгт Славянка Хасанского муниципального округа»
19. МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Андреевка Хасанского  муниципального округа»
20. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с. Барабаш Хасанского муниципального округа»
21. МБДОУ «Детский сад «Звездочка» пгт Славянка Хасанского муниципального округа»
22. МБДОУ «Детский сад «Лучик» пгт  Посьет Хасанского муниципального округа»
23. МБДОУ «Детский сад «Рыбачок»  пгт  Зарубино Хасанского муниципального округа»
24. МБДОУ «Детский сад «Буратино»  с. Барабаш Хасанского муниципального округа»
25. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт Краскино Хасанского муниципального округа»
26. МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа пгт Приморский Хасанского муниципального округа»
27. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 пгт Славянка Хасанского муниципального округа»
28. МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа пгт Хасан Хасанского муниципального округа»
29. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Славянка Хасанского муниципального округа»

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

11.04

.2023

№

477

-

па

Об обеспечении доступа к

информации

о

деятельности администрации

Хасанского

муниципального

округа и

подведомственных организаций

В

соответствии с Федеральным

закон

ом

от 9 февраля 2009 года №

8

-

ФЗ

«Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

ор

ганов местного самоуправления»

, руководствуясь Уставом

Хасанского

муниципального

округа, администрация

Хасанского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Определить перечень органов местного самоуправления и

подведомственных организаций

Хасанского

муниципального

округа, обязанных

создать официальные

аккаунты

в

социальных сетях сети «Интернет»

и осуществлять

взаимодействие с

пользователями информацией на официальных страницах

(

Приложение 1

):

-

администрация

Хасанского муниципального

округа;

-

обще

образовательные бюджетные учреждения, дошкольные образовательные

бюджетные учреждения, образовательные бюджетные учреждения дополнительного

образования детей,

подведомственные

МКУ «Управление образования

Хасанского

муниципального

округа

»

;

-

МБУ

«

Культурно

-

досуговое объединение

Хасанского муниципального округа

»,

МБУ

«

Централизованная

библиотечная система

Хасанского муниципального округа

»,

МБУ ДО

«Детская школа искусств

Хасанского

муниципального округа

»

,